
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE A

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  118  del  03-09-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di settembre alle ore 12:45, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste  il VICE SEGRETARIO GENERALE  Annalisa Franceschetti

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI
E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA
ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 03-09-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE ELETTORALE

Registro proposte 126

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Regione
Marche n.219 del 21 luglio 2020 con il quale sono convocati i comizi per
l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle
Marche ed assegnazione dei seggi alle circoscrizioni elettorali;

Considerato che con Deliberazione della Giunta comunale n. 110 del
19/08/2020 sono stati assegnati gli spazi per la propaganda elettorale
diretta per il Referendum costituzionale del 20 e 21 settembre;

Visto che sono stati previsti gli spazi per le affissioni di
materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente
alla competizione elettorale per l'elezione del CONSIGLIO REGIONALE con
propri candidati alla Presidenza;

Vista la nota trasmessa via email della Prefettura di Macerata in
data 01/09/2020, con la quale vengono comunicati gli esiti del verbale
dell’Ufficio Centrale Circoscrizionale presso il Tribunale di Macerata,
relativo alle operazioni di sorteggio dei candidati e delle liste
concernenti le consultazioni di cui in oggetto;

Visti gli artt. 3, 4 e 5 della Legge 4 aprile 1956, n. 212,
modificata con Legge 24 aprile 1975, n. 130;

Visto lo schema relativo alla distribuzione degli spazi per la
propaganda elettorale assegnati per le elezioni regionali del 20-21
settembre 2020, redatto per facilitare l’affissione dei manifesti
elettorali;

PROPONE DI DELIBERARE

Di stabilire nei seguenti centri abitati, con popolazione residente1)
superiore a 5000 abitanti, speciali spazi da destinare, a mezzo di
distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli
stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti di propaganda
da parte che partecipano alle elezioni del Consiglio e del Presidente
della Giunta regionale delle Marche indette per i giorni 20 e 21
settembre 2020:

- spazio n. 1 -  Capoluogo, Piazza Corridoni, su tabelloni;
- spazio n. 2 -  Capoluogo, Viale Italia, su tabelloni;
- spazio n. 3 -  Zona Ind.le, Via Martiri Libertà, su tabelloni;
- spazio n. 4 -  San Claudio, parcheggio Abbazia, su tabelloni;
- spazio n. 5 -  Colbuccaro, Via Passo del Bidollo, su tabelloni;
- spazio n. 6 -  Colbuccaro, Via Colbuccaro, su muro;

di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 26 distinte2)
sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00
di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra
verso destra sulla stessa linea orizzontale, nel seguente modo:



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 03-09-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

numerazione dei primi 8 spazi: da n. 1 a n. 8 per i candidati
alla Presidenza;
numerazione dei successivi 18 spazi: da n. 1 a n. 18 per le
liste dei candidati provinciali;

Di assegnare gli spazi suddetti, secondo l’ordine numerico di3)
sorteggio come risultante dal verbale dell’Ufficio Centrale
Circoscrizionale presso il Tribunale di Macerata ai candidati
presidenti e alle liste provinciali:

CANDIDATI PRESIDENTI, come indicato al punto 3 sono assegnati i
primi 8 spazi disponibili:
N. 1 – CONTIGIANI ALESSANDRA – RICONQUISTARE L’ITALIA
N. 2 – MANGIALARDI MAURIZIO – INSIEME MARCHE
N. 3 – ACQUAROLI FRANCESCO – RICOSTRUIAMO LE MARCHE
N. 4 – MERCORELLI GIAN MARCO – MOVIMENTO 5 STELLE
N. 5 – BANZATO SABRINA PAOLA – VOX ITALIA MARCHE
N. 6 – MANCINI ROBERTO – DIPENDE DA NOI
N. 7 – PASQUINELLI FABIO – COMUNISTA!
N. 8 – IANNETTI ANNA RITA – MOVIMENTO 3 V LIBERTA’ DI SCELTA

LISTE CANDIDATI PROVINCIALI, come indicato al punto 3 sono
assegnati i successivi 18 spazi sulla stessa linea orizzontale:
N. 1 – RICONQUISTARE L’ITALIA
N. 2 – RINASCI MARCHE
N. 3 – ITALIA VIVA
N. 4 – MARCHE CORAGGIOSE
N. 5 – PARTITO DEMOCRATICO
N. 6 – LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO
N. 7 – MANGIALARDI PRESIDENTE
N. 8 – CIVITAS CIVICI
N. 9 – LEGA SALVINI MARCHE
N. 10 – FORZA ITALIA – BERLUSCONI – CIVICI PER LE MARCHE
N. 11 – POPOLARI MARCHE – UNIONE DI CENTRO
N. 12 – GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI – FRATELLI D’ITALIA
N. 13 – MOVIMENTO PER LE MARCHE
N. 14 – MOVIMENTO 5 STELLE
N. 15 – VOX ITALIA MARCHE
N. 16 – DIPENDE DA NOI
N. 17 – COMUNISTA!
N. 18 – MOVIMENTO 3 V LIBERTA’ DI SCELTA

Di precisare, come sottolineato nella nota della Prefettura indicata4)
in premessa, che:

Al candidato presidente n. 2 sono collegate le liste dal n. 2
al n. 7;
Al candidato presidente n. 3 sono collegate le liste dalla n. 8
all n. 13;
I restanti candidati presidenti, ciascuno è collegato ad
un’unica propria lista;

Di approvare lo schema allegato relativo all’assegnazione degli5)
spazi per la propaganda elettorale per le elezioni regionali del
20-21 settembre 2020, da pubblicare sul sito web dell’ente al fine di
facilitare la corretta affissione dei manifesti elettorali;

Dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la6)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, vista l’urgenza derivante
dalla scadenza del 03/09/2020 per la delimitazione ed assegnazione
degli spazi per la propaganda elettorale diretta per le elezioni
regionali in oggetto.



Il Responsabile del Procedimento
F.to  Annalisa Franceschetti



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 03-09-2020

OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E
DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE

MEDIANTE AFFISSIONI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 03-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 03-09-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani





Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 03-09-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL 20 E 21
SETTEMBRE 2020 - INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI
DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Annalisa Franceschetti

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 04-09-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    04-09-2020
Corridonia lì  04-09-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   03-09-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  Annalisa Franceschetti
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


